
                           SUPERCOLOR    
 

P O P I S   V Ý R O B K U : 
 

SUPERCOLOR firmy OIKOS
®
 je vodou ředitelná disperzní akrylátová barva, ideální na jakýkoliv zděný 

podklad. Díky svému speciálnímu složení je vysoce paropropustný a zároveň omyvatelný a hydrorepelentní. Na 

vlhkém podkladu je schopen zabránit tvorbě plísní a bakterií. Vyznačuje se dobrou kryvostí při malé síle vrstvy. 

Je autodilatační, nezanechává stopy po tazích štětce či válečku. SUPERCOLOR firmy OIKOS
®
 je vhodný pro 

použití na interiérové i exteriérové povrchy, dodávající jim rovnoměrný matný vzhled. Nezapáchá, je netoxický, 

nehořlavý a šetrný k životnímu prostředí. 

 

Z P Ů S O B   A P L I K A C E : 
 

Ze starých již dříve natíraných stěn oškrábeme staré nesoudržné nátěry, odstraníme případné odlupující se části a 

provedeme vyspravení povrchu. Nové stěny musí být řádně vyzrálé a suché, zbavené případného prachu a 

nečistot. Při použití v interiéru nepoužíváme penetrační přípravky. Při použití v exteriéru doporučujeme použít 

na staré sprašující povrchy jednu vrstvu speciální penetrace NEOKRYLL firmy OIKOS
®
 , která zajistí zpevnění 

a snížení savosti povrchu. V případě nové omítky je možné použití penetračního přípravku BLANKOR firmy 

OIKOS
®
 pro zlepšení přilnavosti a sjednocení savosti podkladu. 

Na připravený v případě penetrace zaschlý (6 – 8 hod.) podklad naneseme štětkou, válečkem nebo stříkací pistolí 

(tryska 1,7 mm) dvě vrstvy materiálu SUPERCOLOR firmy OIKOS
®
 ředěného dle typu podkladu 50 – 70 % 

pitné vody s časovým odstupem mezi jednotlivými vrstvami cca 4 – 6 hodin. Materiál je autodilatační, 

nezanechává stopy po tazích štětce či válečku. 
 

Nové stěny s běžnou omítkou: 

naneseme dvě vrstvy materiálu SUPERCOLOR firmy OIKOS
®
 ředěného 50 % pitné vody 

             vydatnost: 7 – 8 m
2
/l (ve dvou vrstvách) 

Nové stěny se sádrovou omítkou:  

první vrstvu materiálu SUPERCOLOR firmy OIKOS
®
 ředíme 70 % pitné vody, druhou vrstvu pak ředíme 50 % 

pitné vody 

             vydatnost: 9 – 11 m
2
/l (ve dvou vrstvách) 

Stěny již natřené světlou barvou: 

naneseme dvě vrstvy materiálu SUPERCOLOR firmy OIKOS
®
 ředěného 50 % pitné vody 

             vydatnost: 8 – 9 m
2
/l (ve dvou vrstvách) 

Stěny již natřené sytou barvou: 
naneseme dvě vrstvy materiálu SUPERCOLOR firmy OIKOS

®
 ředěného 50 % pitné vody 

             vydatnost: 8 – 9 m
2
/l (ve dvou vrstvách) 

 

T O X I K O L O G I C K É   Ú D A J E : 
 

Výrobek neobsahuje žádné škodlivé látky, pigmenty nebo složky  obsahující těžké kovy jako chrom a olovo. 

Neobsahuje těkavá organická rozpouštědla, aromatické uhlovodíky nebo chloridy. Nehrozí nebezpečná 

polymerizace. Výrobek je nehořlavý, pro skladování, manipulaci a transport není zapotřebí žádných speciálních 

opatření. Odpad likvidujeme ve sběrnách nebo na skládkách nebezpečného odpadu. Pokud je dodržen správný 

postup při zpracování a základní hygienické a bezpečnostní předpisy, nemá tento výrobek škodlivý vliv na 

zdraví.  

První pomoc:  při nevolnosti zabezpečit přísun čerstvého vzduchu. Při styku s pokožkou důkladně omýt vodou a 

mýdlem, potom  ošetřit reparačním krémem. Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchnout velkým množstvím 

pitné vody. Při přetrvávajících potížích vyhledat lékařskou pomoc. Podrobné informace naleznete 

v bezpečnostním listu tohoto výrobku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



T E CH N I C K Á   CH A R A K T E R I S T I K A   V Ý R O B K U : 
 

Složení:  pryskyřice ve vodní disperzi, krycí plniva na bázi  dioxidu titanu, aditiva a konzervační látky 

pomáhající při aplikaci a tvorbě filmu na povrchu. 

Specifická hmotnost:  1,5 kg/l +/- 3 % 

PH:  7,5 – 8,5 

Skladovací teplota:  od +3°C do + 36°C. Chraňte před mrazem. 

Viskozita:  20 000 +/- 5% CPS Brokfield (RVT 20 ot/min při + 25°C) 

Reakce na oheň:  negativní, pokud je nanesen na nehořlavý podklad vodou ředitelný materiál o síle vrstvy nižší 

než 0,6 mm. 

Omyvatelnost:  odpovídá normě DIN 53778: odolá nejméně 1000 abrazivním cyklům. 

Otěruvzdornost:  odpovídá normě DIN 53778: odolá nejméně 5000 abrazivním cyklům. 

Paropropustnost SD:  0,16 m (max.povolený limit 2 m DIN 52 615) 

Barva: bílá + vzorkovnice I.A.P. 220 a T.E.L. 320 firmy OIKOS
®

 

 

T E CH N I C K É   Ú D A J E   P R O   A P L I K A C I : 
 

Ředění:  50 – 70 % pitné vody v závislosti na typu podkladu, viz. způsob aplikace  

Vydatnost: viz. způsob aplikace 

Nářadí:  štětka, váleček, stříkací pistole (tryska 1,7 mm) 

Teplota při aplikaci:  od +5°C do +36°C (s relativní vlhkostí nepřesahující 80 %) 

Doba schnutí – na dotek:  1 – 1,5 hodiny (při teplotě 20°C a relativní vlhkosti nepřesahující 75 %) 

Doba schnutí – pro mytí:  4 dny (při teplotě 20°C a relativní vlhkosti nepřesahující 75 %) 

Penetrační přípravky:  v interiéru bez penetrace v exteriéru NEOKRYLL firmy OIKOS
®
 nebo BLANKOR 

firmy OIKOS
®
  

Čištění nářadí:  vodou 

 

 

 

    AM Atelier 

     

   www.moravec-interiery.cz               

 moravecinteriery@gmail.com 

    Václavské náměstí 35 

         535 01 Přelouč 

           734 578 710 

           467 771 214 

            

            

 

 

http://www.moravec-interiery.cz/

